

FIH PARTNERS A/S
CVR-nr. 29539332

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2014

Dirigent

Navn: Nina Boserup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Erklæringer fra intern revision	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for 2013	13
Balance pr. 31.12.2013	14
Egenkapitalopgørelse for 2013	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FIH PARTNERS A/S
Langelinie Allé 43
2100 København Ø

CVR-nr.: 29539332
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Henrik Sjøgreen, formand
Bjarne Graven Larsen
Kim Bøttkjær

Direktion

Kim Bøttkjær

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	141.898	122.666	87.622	134.053	79.938
Bruttoresultat	141.904	122.666	67.228	112.525	61.057
Driftsresultat	31.070	32.422	24.578	41.437	21.879
Resultat af finansielle poster	1	110	1.248	999	1.259
Årets resultat	23.073	24.196	19.173	31.616	17.035
Samlede aktiver	194.061	184.337	231.484	225.011	169.683
Egenkapital	123.290	125.218	201.022	181.849	150.233
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	18,6	14,8	10,0	19,0	12,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at yde finansiel rådgivning om køb og salg af virksomheder, fusioner, privatiseringer og kapitaltilførsler.

FIH PARTNERS A/S tilbyder uafhængig rådgivning om køb og salg af virksomheder (M&A), børsnotering af virksomheder, fortegningsmissioner og rådgivning i forbindelse med overtagelser af virksomheder mv.

FIH PARTNERS A/S har i lighed med de foregående år markeret sig som den ledende danske M&A rådgiver.

FIH PARTNERS A/S har i 2013 blandt andet rådgivet på følgende transaktioner:

- SEAS-NVE i forbindelse med købet af 80 procent af den danske havvindmøllepark Rødstrand 2 af E.ON Vind Sverige AB
- Ejerkredsen bag FAN Milk International A/S i forbindelse med salg af aktiemajoriteten til Abraaj Group
- Ejerkredsen bag Kelsen Group i forbindelse med salg af virksomheden til Campbell Soup Company
- Tryghedsgruppen i forbindelse med fusionen mellem Health & Fitness Nordic og Elixia
- Royal Greenland i forbindelse med frasalg af aktiviteter i Wilhelmshaven til Sahara Investment Group Limited og Meridian Investment Group Pte. Ltd.
- Fragtmænd Holding A/S i forbindelse med salget af 34 procent af aktierne i Danske Fragtmænd A/S til Posten Norge AS
- Realdania i forbindelse med salget af 52 mio. aktier i Danske Bank svarende til 5,5 mia. kr.
- Nykredit Realkredit i forbindelse med deres frasalg af aktier i Jeudan A/S
- Ambu i forbindelse med købet af King Systems, USA

På www.fihpartners.com findes yderligere detaljer om FIH PARTNERS A/S' transaktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets overskud blev på 23.073 t.kr. imod 24.196 t.kr. i 2012. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der foreligger ingen særlige usikkerheder, som har påvirket indregning og måling i årsregnskabet.

Risikostyring

Selskabets risici vedrører især værdiansættelse af goodwill og tilgodehavender.

Der foretages løbende impairmenttest af værdien af goodwill og tilgodehavender.

Usædvanlige forhold og risici

Der har ikke været usædvanlige forhold, som har påvirket indregning og måling i årsregnskabet. Selskabet er ikke påvirket af særlige risici.

Ledelsesberetning

Samfundsansvar

FIH PARTNERS A/S indgår i FIH Erhvervsbank koncernen og der gøres en fælles indsats i hele koncernen på at finde løsninger, som er miljø-, energi-og klimavenlige og samtidig økonomiske rentable. Indsatsen er primært relateret til driften af koncernens domicilejendom. Selskabet har ikke yderligere miljømæssige politikker.

For omtale af øvrige forhold omkring samfundsansvar henvises til FIH Erhvervsbank koncernens samlede CSR redegørelse.

Redegørelsen findes på: <http://www.fih.dk/Top/Om+FIH/Vores+profil/Samfundsansvar>

Videnressourcer

FIH PARTNERS A/S har et af de mest erfarne rådgiverteams i Danmark, hvilket er en væsentlig årsag til selskabets position i markedet og indtjening. En af selskabets partnere trækker sig tilbage medio 2014. Det eksisterende team i selskabet sikrer, at afgangene ikke forventes at få væsentlig effekt på selskabets positionering i markedet.

Forventet udvikling

Aktiviteterne for 2014 forventes at være på samme niveau som i 2013 eller højere, og der forventes derfor som minimum et resultat på niveau med 2013.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning		141.898.075	122.666
Andre driftsindtægter		5.710	0
Bruttoresultat		141.903.785	122.666
Personaleomkostninger	1	(91.105.563)	(70.820)
Af- og nedskrivninger	2	(2.142.495)	(1.597)
Andre driftsomkostninger	3	(17.586.070)	(17.827)
Driftsresultat		31.069.657	32.422
Andre finansielle indtægter	4	699	110
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		31.070.356	32.532
Skat af ordinært resultat	5	(7.997.831)	(8.336)
Årets resultat		23.072.525	24.196
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		23.000.000	25.000
Overført resultat		72.525	(804)
		23.072.525	24.196

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Goodwill		18.750.000	20.250
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>18.750.000</u>	<u>20.250</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		62.412	0
Indretning af lejede lokaler		0	27
Materielle anlægsaktiver	7	<u>62.412</u>	<u>27</u>
Anlægsaktiver		<u>18.812.412</u>	<u>20.277</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.387.457	46.196
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		152.870.669	117.326
Udskudt skat		0	38
Periodeafgrænsningsposter	8	990.934	500
Tilgodehavender		<u>175.249.060</u>	<u>164.060</u>
Omsætningsaktiver		<u>175.249.060</u>	<u>164.060</u>
Aktiver		<u><u>194.061.472</u></u>	<u><u>184.337</u></u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	12.286.667	12.287
Overført overskud eller underskud		88.003.751	87.931
Forslag til udbytte for regnskabsåret		23.000.000	25.000
Egenkapital		<u>123.290.418</u>	<u>125.218</u>
Udskudt skat		2.024.181	0
Hensatte forpligtelser		<u>2.024.181</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		485.209	232
Skyldig selskabsskat		6.309.857	8.718
Anden gæld	10	61.951.807	50.169
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>68.746.873</u>	<u>59.119</u>
Gældsforpligtelser		<u>68.746.873</u>	<u>59.119</u>
Passiver		<u>194.061.472</u>	<u>184.337</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.286.667	87.931.226	25.000.000	125.217.893
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(25.000.000)	(25.000.000)
Foreslået udbytte	0	0	23.000.000	23.000.000
Overført til reserver	0	72.525	0	72.525
Egenkapital ultimo	12.286.667	88.003.751	23.000.000	123.290.418

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	79.583.252	66.478
Andre omkostninger til social sikring	70.080	66
Andre personaleomkostninger	<u>11.452.231</u>	<u>4.276</u>
	<u>91.105.563</u>	<u>70.820</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.500.000	1.500
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>642.495</u>	<u>97</u>
	<u>2.142.495</u>	<u>1.597</u>
Heraf udgør straksafskrivninger og småanskaffelser 608.536 kr.		
3. Andre driftsomkostninger		
Honorar til generalforsamlingvalgt revisor udgør 42.700 kr. (2012: 44 t.kr)		
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>699</u>	<u>110</u>
	<u>699</u>	<u>110</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	6.309.857	8.719
Ændring af udskudt skat	<u>1.687.974</u>	<u>(383)</u>
	<u>7.997.831</u>	<u>8.336</u>

Noter

	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	30.000.000
Kostpris ultimo	30.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(9.750.000)
Årets afskrivninger	(1.500.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.250.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.750.000

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	261.109	75.000
Tilgange	69.299	0
Kostpris ultimo	330.408	75.000
Af- og nedskrivninger primo	(261.109)	(47.928)
Årets afskrivninger	(6.887)	(27.072)
Af- og nedskrivninger ultimo	(267.996)	(75.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.412	0

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte driftsomkostninger.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
A-aktier	4.914.667	1,00	4.914.667
B-aktier	7.372.000	1,00	7.372.000
	12.286.667		12.286.667

Der har ikke været bevægelser i aktiekapitalen de seneste 5 år.

Noter

	2013	2012
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	222.503	191
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	668.673	504
Andre skyldige omkostninger	61.060.631	49.474
	61.951.807	50.169

Andre skyldige omkostninger omfatter skyldig bonus m.m.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger.

Der påhviler ikke selskabet nogen eventualforpligtelser.

Øvrige forhold

FIH PARTNERS A/S er sambeskattet med dets moderselskab FIH Holding A/S (Administrationsselskabet) og dets danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. De enkelte selskaber i sambeskatningen hæfter for den del af indkomstkatten, acontoskatten og restskatten samt tillæg og renter, der vedrører den del af indkomsten, som fordeles til selskabet. Ved udnyttelse af underskud i koncernselskaberne er administrationsselskabet forpligtet til at betale skatteværdien af underskudet til underskudsselskabet. De koncernselskaber, som udnytter underskuddene er forpligtet til at betale et beløb svarende til skatteværdien af underskudsudnyttelsen til administrationsselskabet. Ved modtagelse af betaling for underskudsudnyttelse overtager administrationsselskabet hæftelsen.

FIH PARTNERS A/S, moderselskabet FIH Holding A/S og dets danske dattervirksomheder er momsmæssigt fællesregistreret. De fællesregistrerede selskaber hæfter solidarisk for betaling af afgiftstilsvar for de respektive afgiftsår, de har været omfattet af fællesregistreringen.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på FIH PARTNERS A/S:

FIH Erhvervsbank A/S, Langelinie Allé 43, København

FIH Holding A/S, Langelinie Allé 43, København

Transaktioner med FIH Erhvervsbank A/S i regnskabsåret

Administrationshonorar, 8.919 t.kr. (10.802 t.kr. i 2012)

Mellemregningsrenter, 1 t.kr. (110 t.kr. i 2012)

Noter

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

FIH Erhvervsbank A/S, Langelinie Allé 43, 2100 København Ø.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

FIH Holding A/S, Langelinie Allé 43, 2100 København Ø, CVR-nr. 17 02 93 12